2

                        Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

28 января 2020 года                                              						№ 151

О внесении изменений в местные нормативы  градостроительного проектирования   Волоконовского района  Белгородской области

В соответствии с Градостроительным кодексом  Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                Федерации», Уставом  муниципального района «Волоконовский район»                 Белгородской области, Регламентом Муниципального совета, в целях                     устранения нарушений указанных в акте проверки соблюдения органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности от 02.10.2019г. № 77, выявленных Управлением архитектуры и                       градостроительства Белгородской области, Муниципальный совет                        муниципального района «Волоконовский район»

р е ш и л :

1. Внести изменения в местные нормативы градостроительного                   проектирования Волоконовского района  Белгородской области, утвержденные решением Муниципального совета  муниципального района «Волоконовский район»  от 31 октября 2017 года  № 384
1.1. Из части 1. «Термины и определения» Раздела II «Основная часть»                         исключить определение «Вокзал».
1.2. На основании п.1 ч. 3 ст.19 Градостроительного кодекса РФ, в                    соответствии со ст. 15.2 Закона Белгородской области от 10.07.2007г. № 133                   «О регулировании градостроительной деятельности в Белгородской области» исключить из таблицы части 4 «Расчетные показатели минимально                      допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения                                муниципального района и  расчетные   показатели  максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения» раздела II «Основная часть»  местных    нормативов  градостроительного  проектирования Волоконовского района Белгородской области, расчетные показатели                       объектов,  не являющихся  объектами местного значения района:
1.2.1. В п.4.1. «Расчетные показатели минимально допустимого уровня                 обеспеченности и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения в области                   инженерных коммуникаций» исключить:
 - графы:  «Теплоснабжение»,  «Водоснабжение», «Водоотведение»;
 - в графе «Газоснабжение» объекты: «Пункты редуцирования газа.              Газонаполнительные станции. Резервуарные установки сжиженных углеводородных газов» и их расчетные показатели;
1.2.2. В п.4.2. «Расчетные показатели минимально допустимого уровня               обеспеченности и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения в области                  автомобильных дорог»:
- в наименовании графы  «Автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а также в границах населенных пунктов муниципальных образований и дорожные сооружения на таких автомобильных дорогах» исключить  слова «а также в границах населенных пунктов муниципальных образований» и соответственно расчетный показатель для улично-дорожной сети в границах  застроенной территории;
- исключить графы: «Расчетная скорость движения, км/ч.», «Ширина полосы движения, м», «Наименьший радиус кривых в плане, м», «Наибольший продольный уклон», «Ширина улиц и дорог в красных линиях», «Ширина краевых полос между проезжей частью и бортовым камнем (окаймляющими плитами или лотками) на магистральных улицах и дорогах [4], м», «Радиус закругления проезжей части улиц и дорог, м», «Ширина боковых проездов, м», «Расстояние от края основной проезжей части магистральных дорог до линии регулирования жилой застройки, м», «Расстояние от края основной проезжей части улиц, местных или боковых проездов до линии застройки, м», «Расстояние до въездов и выездов на территории кварталов и микрорайонов, иных прилегающих территорий, м», «Максимальное расстояние между пешеходными переходами, м», «Автостанции», «Общественный пассажирский транспорт», «Велодорожки»,
1.2.3.  В п. 4.7. « Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения в иных областях, связанных с решением вопросов местного значения» исключить  графы:          «Отделения банков», «Отделения и филиалы сберегательных банков»,  «Юридические консультации, нотариальные конторы», «Православные               храмы», «Объекты в области инвестиционной деятельности», «Места                       погребения».

2. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красный                   Октябрь» (Хорошилова И.А.) и разместить на официальном сайте                            администрации муниципального района «Волоконовский район» в сети                  «Интернет» по адресу: volokonadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике и на заместителя главы администрации района по строительству и ЖКХ.

Председатель  Муниципального совета
Волоконовского района                                                      	Н.В. Меланина

image1.png